
PREFEITURA DA CIDADE DE 

AGORA ÉOPOVO / 

PORTARIA N° 128/2024, DE 12 DE ABRIL DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJINIJO, Estado de Pernambuco, da 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal, na forma estabelecida em seu artigo 69, inciso IX, considerando a 
Lei n° 297/2009 de 07 de abril de 2009, Art. 01 § 1° Anexo II, 

RESOLVE: 

Art. 1°- DESIGNAR, o (a) Sr. (a) ADAILTON NUNES VITAL, Matrícula: 142649, 
portador do CPF de n° 086.827.434-85, como DIRETOR ADJUNTO - EMSS 
(ESCOLA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO), com lotação na Secretaria de 
Educação, assumindo interinamente pelo período apartir de 12/04/2024 e término em 
11/08/2024. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 12 de abril de 2024. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 12 de abril de 2024. 

GILSOMA J(ENTO DA COSTA 
Prefe 'Constitucional 
Gilsomar Bento da Costa 

Prefeito 
CPF: 781.085.004-00 

Brejinho-PE 

PUBLICADO EM 
2-/ O. 	2Q2J 

,7 W14r 
.101  

t, (87) 3850-1156 	a pfiturbrejinho.pe.qov.br  QPwi Sverino clã Costa Nogueira, 153 - Centro, Brejinho - PE, 56740-000 

2O21 Todos os diilos isevodes PreIum Municipol de 8rjinho 1 CNPJ: 11.358.17310001 -00 

Respons 

A Terra Mãe do Rio Paeú 


